
 

 
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.09.2024г. № 565 

 
О реорганизации «Муниципального унитарного предприятия «Усть-Илимская  

типография» муниципального образования город Усть-Илимск» путем преобразования 
в общество с ограниченной ответственностью 

 
В целях реализации Федерального закона от 27.12.2019г. № 485-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Феде-
ральный закон «О защите конкуренции», в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 08.08.2001г. № 
129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей», Федеральным законом от 08.02.1998г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответ-
ственностью», на основании решения Городской Думы города Усть-Илимска от 02.06.2024г. № 
63/477 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 30.11.2023г. 
№ 55/430», руководствуясь Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Го-
родской Думы города Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 26/155, Порядком создания, реорганиза-
ции, ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город 
Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 
26/156, статьями 36, 39, 43, 50 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Реорганизовать «Муниципальное унитарное предприятие «Усть-Илимская типография» 

муниципального образования город Усть-Илимск» (ИНН 3817021437, ОГРН 1023802003015, дата 
присвоения ОГРН: 20.09.2002г., адрес: 666671, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. 
Юбилейная, д. 8) (далее – МУП «Усть-Илимская типография») путем преобразования в общество 
с ограниченной ответственностью «Усть-Илимская типография» (далее – общество). 

2. От имени муниципального образования город Усть-Илимск функции и полномочия 
учредителя общества осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Усть-Илимска (далее – учредитель). 

3. Директору МУП «Усть-Илимская типография» Барковской А.С.: 
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации МУП «Усть-

Илимская типография» сообщить в письменной форме в налоговый орган по месту регистрации 
МУП «Усть-Илимская типография» о начале процедуры реорганизации МУП «Усть-Илимская ти-
пография» путем преобразования в общество (по форме № Р12003); 

2) в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации МУП «Усть-
Илимская типография» разместить информацию о реорганизации на федеральном информационном 
ресурсе «Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.fedresurs.ru; 

3) не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП «Усть-Илимская 
типография» опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц информацию о реоргани-
зации МУП «Усть-Илимская типография» в форме преобразования в общество и сроке заявле-
ния кредиторами требований к реорганизуемому МУП «Усть-Илимская типография» в журнале 
«Вестник государственной регистрации»; 

4) не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП «Усть-Илимская 
типография» уведомить в письменной форме об этом всех известных кредиторов; 

5) разработать проект Устава общества; 
6) на основе данных акта инвентаризации, аудиторского заключения, а также документов о 

земельном участке подготовить передаточный акт, представить учредителю на утверждение; 
7) предоставить в регистрирующий орган предусмотренный действующим законодательством 

Российской Федерации пакет документов для регистрации вновь возникшего общества. 
4. Создать комиссию по реорганизации МУП «Усть-Илимская типография» и утвердить ее со-

став согласно приложению. 
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска принять решение об условиях приватизации имущественного комплекса МУП «Усть-
Илимская типография» путем преобразования в общество. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-
стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска Талхишева Д.Ш. 

 
И.о. главы Администрации города Е.В. Стариков 

 
Приложение к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 20.09.2024г. № 565 

размещено по ссылке https://www.усть-
илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/565_20.09.2024.pdf 

  
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2024г. № 67/500 
 

О внесении изменений в структуру Администрации города Усть-Илимска,  
утвержденную решением Городской Думы города Усть-Илимска  

от 21.12.2012г. № 49/327 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление мэра 
города Усть-Илимска от 16.09.2024г., руководствуясь статьями 23, 25, 34, 37, 41, 43 Устава муни-
ципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в структуру Администрации города Усть-Илимска, утвержденную решением Город-

ской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2012г. № 49/327 «О структуре Администрации города 
Усть-Илимска» следующие изменения: 

1) исключить должность: 
первый заместитель мэра города по экономическому развитию; 
2) включить должность: 
первый заместитель мэра города; 
3) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) должностные лица: 
первый заместитель мэра города; 
заместитель мэра города по правовым вопросам; 
заместитель мэра города по общественной безопасности; 
управляющий делами.». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в се-

тевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Го-
родской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

Председатель Городской Думы  А.П. Чихирьков 
Мэр города Э.В. Симонов 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от 19.09.2024г. № 67/501 

 
О внесении изменений в Положение о Комитете городского благоустройства  

Администрации города Усть-Илимска, утвержденное решением Городской Думы  
города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 42/297 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2023г. № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023г. 
 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», от-
дельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 
части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной ка-
тегории в другую», руководствуясь Федеральным законом от 07.07.2003г. № 126-ФЗ «О связи», 
статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, решением Го-
родской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023г. № 46/348 «О Комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска», Городская Дума, –  

   

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о Комитете городского благоустройства Администрации города Усть-
Илимска, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 
42/297, следующие изменения: 

1) в пункте 16:  
подпункт 6 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с за-

конодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой 
хозяйственной и иной деятельности»; 

подпункт 13 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для ре-
креационных целей»; 

2) пункт 17 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 
«2.1) осуществляет закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»; 

3) пункт 19 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1) организует на возмездной основе возможность операторам связи размещать сети связи 

на опорах линий электропередач, столбовых опорах, закрепленных на праве оперативного 
управления за Комитетом;»;  

4) в подпункте 2 пункта 21 слова «Департамент недвижимости» заменить словами «Комитет 
по управлению муниципальным имуществом»; 

5) в подпункте 11 пункта 30 слова «начальником Департамента недвижимости» заменить 
словами «председателем Комитета по управлению муниципальным имуществом». 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK»  (www.усть-
илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Адми-
нистрации города Усть-Илимска. 

 

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 
Мэр города Э.В. Симонов 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

от 19.09.2024г. № 67/502 
 

О внесении изменения в статью 6 Регламента Городской Думы города Усть-Илимска – 
Думы городского округа, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска 

от 21.12.2005г. № 27/118 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 25, 43 Устава муни-
ципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –  

  
РЕШИЛА: 

 

1. Внести в статью 6 Регламента Городской Думы города Усть-Илимска – Думы городского 
округа, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2005г. № 27/118, 
следующее изменение: 

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 
«2.1. Первым заместителем председателя Городской Думы является председатель постоян-

ной комиссии Городской Думы по вопросам промышленности, строительства, землепользования 
и экологии. Заместителем председателя Городской Думы является председатель постоянной 
комиссии Городской Думы по бюджету и финансово-экономическим вопросам.  

Первый заместитель председателя Городской Думы, заместитель председателя Городской 
Думы осуществляют полномочия, возложенные на них председателем Городской Думы, в своей 
работе подотчетны и подконтрольны председателю Городской Думы, Городской Думе.». 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-
илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Адми-
нистрации города Усть-Илимска. 

 

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/images/stories/Documents/565_20.09.2024.pdf
https://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/images/stories/Documents/565_20.09.2024.pdf
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/
http://www.%D1%83%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%84%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9.%D1%80%D1%84/


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Вторник, 8 октября 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 14 (254)   стр. 2 

 

 

Информационное сообщение 
 

С 9 часов 00 минут 08.10.2024г. до 17 часов 00 минут 06.11.2024г. Комитет по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска осуществляет прием 
заявлений от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налого-
вый режим «Налог на профессиональный доход», о  предоставлении свободных мест раз-
мещения нестационарных торговых объектов круглогодичного и сезонного размещения в со-
ответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования город Усть-Илимск, утвержденной постановлением Администрации 
города Усть-Илимска от 06.12.2019г. № 669.  

Заявления по установленной форме необходимо подавать лично по адресу: Иркутская 
область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 408, тел. для  справок 98223. 
 

Перечень 
мест размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город Усть-Илимск 
 

№ 

п/п 

№ 

по 

Сх

ем

е 

Адрес располо-

жения (месторас-

положения) не-

стационарного 

торгового объекта 

Вид не-

стацио-

нарного 

торгово-

го объек-

та (пави-

льон, ки-

оск, па-

латка, ав-

толавка и 

др.) 

Специализация нестаци-

онарного торгового объ-

екта (ассортимент реа-

лизуемой продукции) 

Возмож-

ность раз-

мещения 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

субъектом 

малого и 

среднего 

предпри-

ниматель-

ства 

(да/нет) 

Пло-

щадь 

неста-

цио-

нарно-

го тор-

гового 

объек-

та, 

кв.м. 

Собственник 

земельного 

участка, на 

котором рас-

полагается 

нестацио-

нарный тор-

говый объ-

ект 

Срок, 

период 

разме-

щения 

неста-

цио-

нарно-

го тор-

гового 

объек-

та 

1 2 3 5 4 6 8 9 10 

1 145

. 

ул. Ленина, 5, 

в районе магазина 

«Елена» 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 15 Государ-

ственная соб-

ственность не 

разграничена 

сезон-

ный 

2 147

. 

ул. Ленина, 4б, 

в районе рынка 

«Коробейники» 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 15 Государ-

ственная соб-

ственность не 

разграничена 

сезон-

ный 

3 171

. 

ул. Мечтателей, 9, 

в районе рынка 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 15 Муниципаль-

ное образова-

ние город 

Усть-Илимск 

сезон-

ный 

4 172

. 

пр. Мира, 

в районе дома 21 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 15 Муниципаль-

ное образова-

ние город 

Усть-Илимск 

сезон-

ный 

5 175

. 

ул. Георгия Димит-

рова, 

в районе здания 22 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 10 Государ-

ственная соб-

ственность не 

разграничена 

сезон-

ный 

6 176

. 

пр. Дружбы Наро-

дов, в районе дома 

32 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 15 Муниципаль-

ное образова-

ние город 

Усть-Илимск 

сезон-

ный 

7 184

. 

ул. Федотова, 

в районе автосто-

янки «Клаксон» 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 15 Государ-

ственная соб-

ственность не 

разграничена 

сезон-

ный 

8 189

. 

пр. Мира, в районе 

остановочного 

пункта «Иркутская» 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 15 Муниципаль-

ное образова-

ние город 

Усть-Илимск 

сезон-

ный 

9 191

. 

ул. Белградская, 

в районе дома 4 

киоск непродовольственные то-

вары (пиротехническая 

продукция, новогодние то-

вары) 

да до 15 Муниципаль-

ное образова-

ние город 

Усть-Илимск 

сезон-

ный 

10 64. Ул. Молодежная, в 

районе дома 4 

киоск продовольственные това-

ры (хлебобулочные изде-

лия, кондитерские изде-

лия, напитки, попкорн, са-

харная вата, мороженое) 

да до 15 Государ-

ственная соб-

ственность не 

разграничена 

кругло-

годич-

ный 

 
Комитет по управлению муниципальным имуществом  

Администрации города Усть-Илимска 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.09.2024г.  № 573 
 

Об отмене со дня издания постановления Администрации города Усть-Илимска  
от 12.08.2024г. № 490 

 
Руководствуясь статьями 34, 39, 43, 47 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, –  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Отменить со дня издания постановление Администрации города Усть-Илимска от  

12.08.2024г. № 490 «О внесении изменения в Положение о межведомственной комиссии по оцен-
ке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях при-
знания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории города Усть-
Илимска, утвержденное постановлением Администрации города  Усть-Илимска от 16.06.2015г. № 
459». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,  разме-
стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимск. 

 
Мэр город Э.В. Симонов 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

  
Заключение  

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  
на территории города Усть-Илимска 

 
о результатах общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту  
межевания территории в границах территориальной зоны ЖЗ-3 с целью формирования  

земельного участка с местоположением: Иркутская область, г. Усть-Илимск,  
ул. Анатолия Плахотника, в районе здания 19 от 07.10.2024г. № 87 

 
Общественные обсуждения состоялись c 11 сентября 2024 года по 08 октября 2024 года,  
протокол общественных обсуждений от 30.09.2024г. № 86 
В ходе общественных обсуждений предложения и замечания не поступали. 
 

№ 
п/п 

Предложения и замечания участников обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний 

Аргументированные ре-
комендации о целесооб-
разности или нецелесо-
образности учета вне-
сенных предложений и 
замечаний 

Выводы по результа-
там общественных 
обсуждений или пуб-
личных слушаний 

граждан - 
участников 
 

граждан - по-
стоянно про-
живающих на 
территории, в 
пределах ко-
торой прово-
дятся обще-
ственные об-
суждения или 

публичные 
слушания 

иных участни-
ков 

1.  
 

  Учитывая отсутствие 
предложений и замеча-
ний в период проведения 
общественных обсужде-
ний, а также соответ-
ствие проекта действую-
щему законодательству 
Российской Федерации 
целесообразно рекомен-
довать  главе Админи-
страции города Усть-
Илимска предоставить  
разрешение. 

Рекомендовать главе 
Администрации го-
рода Усть-Илимска 
утвердить проект 
планировки террито-
рии и проект меже-
вания территории в 
границах территори-
альной зоны ЖЗ-3 с 
целью формирова-
ния земельного 
участка с местополо-
жением: Иркутская 
область, г. Усть-
Илимск, ул. Анатолия 
Плахотника, в районе 
здания 19 

 
Председатель комиссии  Д.Ш. Талхишев 

    
Секретарь  А.Н. Филина 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

  
Заключение  

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  
на территории города Усть-Илимска 

 
о результатах общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту  

межевания территории в границах территориальной зоны ОДЗ-2 с целью перераспределения 
земельного участка с кадастровым номером 38:32:010303:823, расположенного по адресу:  
Иркутская область, г. Усть-Илимск, в районе ул. 50 лет ВЛКСМ, 19б от 07.10.2024г. № 90 

 
Общественные обсуждения состоялись c 11 сентября 2024 года по 08 октября 2024 года, 

протокол общественных обсуждений от 30.09.2024г. № 89  
 В ходе общественных обсуждений предложения и замечания не поступали. 

№ 
п/п 

Предложения и замечания участников обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний 

Аргументированные ре-
комендации о целесооб-
разности или нецелесо-
образности учета вне-
сенных предложений и 
замечаний 

Выводы по резуль-
татам обществен-
ных обсуждений или 
публичных слуша-
ний 

граждан - 
участников 

 

граждан - по-
стоянно про-
живающих на 
территории, в 
пределах ко-
торой прово-
дятся обще-
ственные об-
суждения или 

публичные 
слушания 

иных участни-
ков 

1.  
 

  Учитывая отсутствие 
предложений и замеча-
ний в период проведения 
общественных обсужде-
ний, а также соответ-
ствие проекта действу-
ющему законодательству 
Российской Федерации 
целесообразно рекомен-
довать  главе Админи-
страции города Усть-
Илимска предоставить  
разрешение. 

Рекомендовать гла-
ве Администрации 
города Усть-
Илимска утвердить 
проект планировки 
территории и проект 
межевания терри-
тории в границах 
территориальной 
зоны ОДЗ-2 с целью 
перераспределения 
земельного участка 
с кадастровым но-
мером 
38:32:010303:823, 
расположенного по 
адресу: Иркутская 
область, г. Усть-
Илимск, в районе 
ул. 50 лет ВЛКСМ, 
19б 

 
Председатель комиссии  Д.Ш. Талхишев 

    
Секретарь  А.Н. Филина 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.10.2024г. № 597 

 
О назначении общественных обсуждений  по проекту планировки территории и 

 проекту межевания территории 12 микрорайона города Усть-Илимска 
 

Принимая во внимание заявление директора ООО «Компания ИлимЛес» Гариной Т.Н. от 
12.09.2024г. № 3, рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-
стройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 01.10.2024г. № 92), приказ ООО «Ком-
пания ИлимЛес» от 01.08.2024г. № 2 о подготовке документации по планировке территории, ру-
ководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 
17, 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Правилами землепользо-
вания и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-
Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил благо-
устройства на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным ре-
шением Городской Думы города Усть-Илимска  от 22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории 12 микрорайона города Усть-Илимска (далее – проект). 
2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Вторник, 8 октября 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 14 (254)   стр. 3 

 

 

1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в разделах 
«Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» в срок не 
позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта с 16 октября 2024 года по 25 октября 2024 го-
да, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 406, 
с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 
час. 30 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных обсужде-
ний в срок не позднее 7 ноября 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жителей 
города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуж-
дений составляет не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и замечания, 
касающиеся проекта, в срок до 17 час. 12 мин. 25 октября 2024 года. Данные обращения должны 
быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В коллек-
тивных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в общественных 
обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления, принимаются: 
1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 

№ 422 с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. 
до 13 час. 30 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комите-
та по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска Талхишева 
Д.Ш. 

 
Глава муниципального образования  Э.В. Симонов 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.10.2024г. № 598 

 
О назначении общественных обсуждений  по проекту планировки территории и  

проекту межевания территории 13 микрорайона города Усть-Илимска 
 

Принимая во внимание заявление директора ООО «Компания ИлимЛес» Гариной Т.Н. от 
12.09.2024г. № 3, рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-
стройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 01.10.2024г. № 92), приказ ООО «Ком-
пания ИлимЛес» от 01.08.2024г. № 1 о подготовке документации по планировке территории, ру-
ководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 
17, 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Правилами землепользо-
вания и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-
Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил благо-
устройства на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным ре-
шением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории 13 микрорайона города Усть-Илимска (далее – проект). 
2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в разделах 

«Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» в срок не 
позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта с 16 октября 2024 года по 25 октября 2024 го-
да, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 406, 
с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 
час. 30 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных обсужде-
ний в срок не позднее 7 ноября 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жителей 
города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуж-
дений составляет не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и замечания, 
касающиеся проекта, в срок до 17 час. 12 мин. 25 октября 2024 года. Данные обращения должны 
быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В коллек-
тивных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в общественных 
обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления, принимаются: 
1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 

№ 422 с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. 
до 13 час. 30 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комите-
та по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска Талхишева 
Д.Ш. 

 
Глава муниципального образования Э.В. Симонов 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.10.2024г. № 599 

 
О назначении общественных обсуждений  по проекту планировки территории и  

проекту межевания территории в границах территориальной зоны объектов  
городского транспорта (ПЗ-7), расположенной: Российская Федерация, Иркутская  

область, городской округ город Усть-Илимск, город Усть-Илимск, территория  
северного берега залива Межница 

 
Принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользо-

вания и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 01.10.2024г. № 92), поста-
новление Администрации города Усть-Илимска от 27.06.2023г. № 382 «О подготовке проекта 
планировки территории и проекта межевания территории в границах территориальной зоны объ-
ектов городского транспорта (ПЗ-7), расположенной: Российская Федерация, Иркутская область, 
городской округ город Усть-Илимск, город Усть-Илимск, территория северного берега залива 
Межница», руководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьями 17, 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Прави-
лами землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской 

Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам 
Правил благоустройства на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-
жденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории в границах территориальной зоны объектов городского транспор-
та (ПЗ-7), расположенной: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город 
Усть-Илимск, город Усть-Илимск, территория северного берега залива Межница (далее – проект). 

2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в разделах 

«Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» в срок не 
позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта с 16 октября 2024 года по 25 октября 2024 го-
да, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 406, 
с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 
час. 30 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных обсужде-
ний в срок не позднее 7 ноября 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жителей 
города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуж-
дений составляет не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и замечания, 
касающиеся проекта, в срок до 17 час. 12 мин. 25 октября 2024 года. Данные обращения должны 
быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В коллек-
тивных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в общественных 
обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления, принимаются: 
1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 

№ 422 с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. 
до 13 час. 30 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комите-
та по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска Талхишева 
Д.Ш. 

 
Глава муниципального образования Э.В. Симонов 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.10.2024г. № 600 

 
О назначении общественных обсуждений  по проекту планировки территории и  
проекту межевания территории напротив 10 микрорайона города Усть-Илимска 

 
Принимая во внимание заявление директора ООО «СеверСтрой» Ковальчука Д.В. (вх. от 

12.09.2024г. № 01-14/4077), рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 01.10.2024г. № 92), приказ 
ООО «СеверСтрой» от 08.08.2024г. № 3, руководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, статьями 17, 34, 39, 43 Устава муниципального образования 
город Усть-Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержден-
ными решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о 
проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности и проектам Правил благоустройства на территории муниципального образова-
ния город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
22.06.2016г. № 26/177, – 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории напротив 10 микрорайона города Усть-Илимска (далее – проект). 
2. Проведение общественных обсуждений определить в следующем порядке: 
1) разместить проект на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в разделах 

«Документы (Проекты документов)» и «Горожанам (Градостроительное зонирование)» в срок не 
позднее, чем за семь дней со дня опубликования настоящего постановления; 

2) обеспечить проведение экспозиции проекта с 16 октября 2024 года по 25 октября 2024 го-
да, путем ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта в отделе архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации горо-
да Усть-Илимска по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 406, 
с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. до 13 
час. 30 мин., тел. для справок 8 (39535) 98-202; 

3) обеспечить подготовку и опубликовать заключение о результатах общественных обсужде-
ний в срок не позднее 7 ноября 2024 года. 

3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения жителей 
города об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуж-
дений составляет не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней. 

4. Участники общественных обсуждений вправе представить свои предложения и замечания, 
касающиеся проекта, в срок до 17 час. 12 мин. 25 октября 2024 года. Данные обращения должны 
быть конкретными, обоснованными и содержать информацию об обратившемся лице. В коллек-
тивных обращениях указывается представитель, которому доверяется участие в общественных 
обсуждениях от имени подписавших обращение лиц.  

5. Предложения и замечания, указанные в пункте 4 настоящего постановления, принимаются: 
1) посредством официального сайта Администрации города Усть-Илимска; 
2) в письменной форме по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 

№ 422 с понедельника по пятницу с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин., перерыв с 12 час. 30 мин. 
до 13 час. 30 мин.; 

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: kumi@ust-ilimsk.ru; 
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.   
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 
сайте Администрации города Усть-Илимска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комите-
та по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска Талхишева 
Д.Ш. 

 
Глава муниципального образования  Э.В. Симонов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.10.2024г. № 604 

 
Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории в 

границах территориальной зоны ОДЗ-2 с целью перераспределения земельного участка с 
кадастровым номером 38:32:010303:823, расположенного по адресу: Иркутская область, г. 

Усть-Илимск, в районе ул. 50 лет ВЛКСМ, 19б 

mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.усть-илимскофициальный.рф/
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.усть-илимскофициальный.рф/
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.усть-илимскофициальный.рф/
mailto:kumi@ust-ilimsk.ru
http://www.усть-илимскофициальный.рф/


______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Вторник, 8 октября 2024 г.                                                                        УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 14 (254)   стр. 4 

 

 

Принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользо-

вания и застройки на территории города Усть-Илимска по проекту планировки территории и про-

екту межевания территории в границах территориальной зоны ОДЗ-2 с целью перераспределе-

ния земельного участка с кадастровым номером 38:32:010303:823, расположенного по адресу: 

Иркутская область, г. Усть-Илимск, в районе ул. 50 лет ВЛКСМ, 19б от 07.10.2024г. № 91, руко-

водствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 

34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Правилами землепользова-

ния и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о проведении общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и проектам Правил благо-

устройства на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным ре-

шением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории в границах 

территориальной зоны ОДЗ-2 с целью перераспределения земельного участка с кадастро-

вым номером 38:32:010303:823, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усть-

Илимск, в районе ул. 50 лет ВЛКСМ, 19б, согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офици-

альном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

Мэр города Э.В. Симонов 

 

Приложение к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 08.10.2024 № 604 

размещено по ссылке https://www.усть-

илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/604_08.10.2024.pdf 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.10.2024г. № 605 

 

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории 

в границах территориальной зоны ЖЗ-3 с целью формирования земельного участка  

с местоположением: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Анатолия Плахотника, 

 в районе здания 19 

 

Принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользо-

вания и застройки на территории города Усть-Илимска по проекту планировки территории и про-

екту межевания территории в границах территориальной зоны ЖЗ-3 с целью формирования зе-

мельного участка с местоположением: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Анатолия Плахот-

ника, в районе здания 19 от 07.10.2024г. № 88, руководствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, 

утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, По-

ложением о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам гра-

достроительной деятельности и проектам Правил благоустройства на территории муниципально-

го образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 22.06.2016г. № 26/177, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории в границах 

территориальной зоны ЖЗ-3 с целью формирования земельного участка с местоположени-

ем: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Анатолия Плахотника, в районе здания 19, со-

гласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офици-

альном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

Мэр города  Э.В. Симонов 

 

Приложение к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 08.10.2024 № 605 разме-

щено по ссылке  https://www.усть-

илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/605_08.10.2024.pdf 

 

В поддержку участников специальной военной операции 

 

29 сентября во Дворце культуры им. И.И. Наймушина состоялся благотворитель-

ный концерт «29 сентября» в поддержку военнослужащих – участников специальной 

военной операции. 

  

В этот день 2022 года прошла первая отправка граждан, призванных по частичной моби-

лизации в зону специальной военной операции. Именно к этой важной для Усть -Илимска да-

те и было приурочено мероприятие.  

Участие в концерте принимали вокальные и хореографические коллективы детских и образо-

вательных учреждений – детских садов № 35 «Соболёк», № 7 «Незабудка», городской гимназии 

№ 1, школы № 8 им. Бусыгина М.И., воспитанники ГБПОУ «УИ ТЛТУ». Свои творческие номера 

представили творческие коллективы хореографического и музыкального отделений Детской 

школы искусств № 1, коллектив танцевального направления «ZUMBA», а также самого Дворца 

культуры им. И. И. Наймушина – клуб гитарной песни «Логос» и его руководитель Олег Аравин с 

авторской песней «29 сентября», вокальный мужской ансамбль Дворца культуры, народный во-

кальный ансамбль «Усть-Илимские казаки» и детский вокальный коллектив «Казачата». 

На сцене выступали неравнодушные жители города Усть -Илимска. Стихи читали 

Арина Рекун, Юлия Ярцева; исполнили песни Арсений Чихирьков («Песня о далёкой Ро-

дине») и дуэт Владимира и Веры Ощепковых (Песня «Дети Донбасса»); с танцевальным 

номером выступила Ольга Борзунова («Умирающий лебедь»). Ярким завершением кон-

церта стала песня «Молитва» в исполнении сводного хора учреждений культуры города 

Усть-Илимска.  

Слова напутствия произнёс протоиерей Александр Белый-Кругляков, настоятель храма 

Всех Святых, в земле Российской просиявших.  

Прямо с концерта один из наших земляков отправился в  зону специальной военной опе-

рации. Творческие коллективы вместе с зрителями проводили бойца воодушевляющей пес-

ней, пожелали ему удачи и скорейшего возвращения домой с победой.  

Денежные средства, вырученные от продажи билетов, будут направлены в Благотво-

рительный фонд «Линия Будущего» в помощь участникам специальной военной операции 

и членам их семей. Кроме того, Российским Красным крестом был организован сбор по-

жертвований в ящики, в которые жители могли положить любую посильную сумму. Эти 

средства также будут направлены в поддержку жителей Курской области.  

  

По информации МАУК «ДК им. И.И. Наймушина» 

 

Социально ориентированные некоммерческие организации Усть-Илимска  

приглашаются к участию в конкурсе социально значимых проектов  

 

Администрация города проводит конкурс социально значимых проектов на предоставле-

ние субсидий из бюджета города социально ориентированным некоммерческим организаци-

ям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями. Заявки на участие 

СОНКО могут подавать с 7 октября по 18 ноября 2024 года включительно. 

В 2024 году в местном бюджете на поддержку некоммерческих организаций предусмот-

рено 2 млн руб. Максимальный объем субсидии на реализацию социально значимого проек-

та составляет 250 тысяч рублей. 

Заявки на участие в конкурсе принимаются на бумажном носителе в кабинете 219 в зда-

нии Администрации города (ул. Героев Труда, 38). За консультацией по вопросам участия в 

конкурсе, оформления конкурсных заявок обращаться в отдел по социальным отношениям 

Администрации города в каб. № 210. Режим работы: с понедельника по четверг с 9-00 до 12-

00 и с 13-30 до 17-00 часов, в пятницу с 9-00 до 12-00 часов. Телефону 98-180, e-mail: 

elena@ust-ilimsk.ru. 

Более подробно ознакомиться с порядком, требованиями к участникам конкурса, переч-

нем документов, предоставляемых для участия в конкурсе можно на официальном сайте 

Администрации города www.ust-ilimsk.ru во вкладке «Горожанам – Гражданское общество – 

Некоммерческие организации», там же размещена форма заявки на участие в отборе.  

Напомним, в 2023 году в число победителей конкурса вошли социально значимые проек-

ты Усть-Илимской городской общественной организации Всероссийской общественной орга-

низации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов; АНО социальной поддержки и защиты населения «СоДействие»; НО «Городской 

Благотворительный Фонд защиты животных «Хатико»; ОО «Союз женщин - предпринимате-

лей г. Усть-Илимска»; АНО развития адаптивного спорта «СИЛА ДУХА-2014»; АНО  «Русь»; 

Усть-Илимской районной организации Иркутской областной организации общественной органи-

зации Всероссийского Общества Инвалидов (ВОИ). 

 

Отдел по связям с общественностью Администрации города 

 

 

Забота о защитниках Родины – в приоритете! 

 

В это непростое время страна не оставляет тех, кто отстаивает ее интересы на передо-

вой. За год службы по контракту военнослужащий Иркутской области получает от 3,3 млн 

рублей. В эту сумму входят единовременная выплата 800 000 рублей и денежное доволь-

ствие от 210 000 рублей в месяц. 

Эти выплаты помогают обеспечить финансовую стабильность семьям наших бойцов, 

позволяя им не волноваться о материальном благополучии.  

Подробности на сайте службапоконтракту.рф и по телефону 117. Также узнавайте по те-

лефону: 63604 или в военном комиссариате города Усть-Илимска. 

 

 

 

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,  

информационных технологий и массовых коммуникаций по Иркутской области. 

Свидетельство ПИ №ТУ38-00664 от 19.08.2013г. 

ГАЗЕТА «УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 

в муниципальных и государственных учреждениях. 

Главный редактор: А.И. Мысик 

Учредитель: Администрация города Усть-Илимска 

Адрес редакции и издателя: 

666683, Российская Федерация, Иркутская область, 

город Усть-Илимск, ул. Героев Труда,38. 

Тел. редакции: (39535) 98-274, факс: (39535) 98-200 

E-mail: office@ust-ilimsk.ru 

Газета отпечатана 

в МУП «Усть-Илимская типография». Заказ № 1122. Тираж 100 экз. 

Адрес  типографии: 

666671, Российская Федерация, Иркутская область, 

город Усть-Илимск, ул. Юбилейная, 8. Тел.: (39535) 7-50-87. 

Подписано в печать по графику: 07.10.2024г. 17.00 час. 

https://www.усть-илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/604_08.10.2024.pdf
https://www.усть-илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/604_08.10.2024.pdf
https://www.усть-илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/605_08.10.2024.pdf
https://www.усть-илимскофициальный.рф/images/stories/Documents/605_08.10.2024.pdf
http://www.ust-ilimsk.ru/
https://службапоконтракту.рф/
mailto:office@ust-ilimsk.ru

